
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO 

     Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850 
 

 
TERMO DE LICITAÇÃO  

 
Processo n° 113/2022 

Termo de Processo Compartilhado 
 

O Município de RIO PRETO, na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente virem, 
ou dele conhecimento tiverem, que realizou contratação referente a Processo n° 004/2022 
promovida pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO 
PARAIBUNA - CIMPAR desenvolvida sob a modalidade de Pregão Eletrônico n° 
003/2022, desenvolvida sob o sistema de registro de preços. Por conta da processo 
compartilhado, foi firmado uma Ata Contrato, tendo como partes o município Rio Preto e a 
empresa: MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA com os valores de 
desconto nos itens: MEDICAMENTOS REFERÊNCIA (ÉTICOS) DE “A A Z”, DESCRITOS 
NA TABELA CMED/ANVISA HTTP://PORTAL.ANVISA.GOV.BR/LISTAS-DE-PRECOS 
desconto 0,13%, MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE “A A Z”, DESCRITOS NA TABELA 
CMED/ANVISA HTTP://PORTAL.ANVISA.GOV.BR/LISTAS-DE-PRECOS(PMVG) 
desconto 63%, MEDICAMENTOS SIMILARES DE “A A Z”, DESCRITOS NA TABELA 
CMED/ANVISA HTTP://PORTAL.ANVISA.GOV.BR/LISTAS-DE-PRECOS(PMVG) 
desconto 59%, cuja íntegra se encontra arquivada e a disposição para consulta. Para 
conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente que será afixado no lugar 
de costume, publicando-se na forma da lei. RIO PRETO, dia 31 de maio de 2022.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://portal.anvisa.gov.br/LISTAS-DE-PRECOS
http://portal.anvisa.gov.br/LISTAS-DE-PRECOS(PMVG)
http://portal.anvisa.gov.br/LISTAS-DE-PRECOS(PMVG)


 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO 

     Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850 
 

 
Processo n° 113/2022 

Termo de Processo Compartilhado 
 

O Município de RIO PRETO torna público e faz saber que realizou contratação referente 
ao Processo n° 004/2022 realizada pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO PARAIBUNA - CIMPAR desenvolvida sob a 
modalidade de Pregão Eletrônico n° 003/2022, desenvolvida sob o sistema de registro de 
preços. Por conta da referido termo à ata do dia 24/02/2022 com validade até 24/02/2023, 
foi firmado uma Ata contrato da seguinte forma: 
 
Contratante 
 
Razão Social: Prefeitura Municipal de RIO PRETO 
Logradouro: Rua Getúlio Vargas n° 27 Bairro: Centro 
Cidade: RIO PRETO UF: MG 
CEP: 36.130-000 Tel: (32)3283-3850 
CNPJ: 018.338.251/0001-46 
E-mail(correio eletrônico): licitacao@riopreto.mg.gov.br 
Representante Legal: INÁCIO DE LOYOLA MACHADO FERREIRA 
CPF: 437.569.806-34 
 
Contratado 
 
Razão Social: MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Logradouro: Avenida Montreal n° 856  Bairro: Jardim Canada 
Cidade: NOVA LIMA UF: MG 
CEP: 34.007-720 Tel: (31)3547-3577 
CNPJ: 18.917.657/0001-83 Inscrição Estadual: 002.905.882.00-50 
E-mail(correio eletrônico): compras@medhdistribuidora.com.br 
Representante Legal: EVANDRO NADER 
CPF: 133.701.896-15 

 
Especificação  

 
Descrição Und. Desconto 
MEDICAMENTOS REFERÊNCIA (ÉTICOS) DE “A A Z”, DESCRITOS NA 
TABELA CMED/ANVISA.  
HTTP://PORTAL.ANVISA.GOV.BR/LISTAS-DE-PRECOS. 

DESCONTO 0,13% 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE “A A Z”, DESCRITOS NA TABELA 
CMED/ANVISA.  
HTTP://PORTAL.ANVISA.GOV.BR/LISTAS-DE-PRECOS(PMVG). 

DESCONTO 
63% 

MEDICAMENTOS SIMILARES DE “A A Z”, DESCRITOS NA TABELA 
CMED/ANVISA.  
HTTP://PORTAL.ANVISA.GOV.BR/LISTAS-DE-PRECOS(PMVG). 

DESCONTO 
59% 

 
Forma de pagamento e condições gerais 
 
Conforme estipuladas e previstas no processo. 
 
Dotação Orçamentária 
 



 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO 

     Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850 
 

 
Conforme estipuladas e previstas no processo. 
 
3.3.90.30.00.2.05.04.10.303.0013.2.0071 - MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA DE 
TODOS/102 
 
Em RIO PRETO, 30 de maio de 2022.  
 
 

_______________________________________________________ 
SAMYR DE MELHO E LIMA 

PRESIDENTE 
 

_______________________________________________________ 
VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA 

MEMBRO 
 

_______________________________________________________ 
DEBORA LUCIENE DE C. DE SOUZA 

MEMBRO 
 

_______________________________________________________ 
INÁCIO DE LOYOLA MACHADO FERREIRA 

PREFEITO 


